Indicação 44/2024

Sinalização em frente ao posto Angelina

Sant’ana Schievenin.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja expedido ofício

à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente, possa realizar

a sinalização adequada próximo ao Centro de Saúde Angelina Sant’ana Schievenin, como

evidência foto em anexo.

Justificativa:

Este pedido é necessário visando a segurança e agilidade na chegada e saída

de pacientes do centro de saúde com a ambulância. Na qual, essa agilidade seja na

chegada para os cuidados necessários ou na saída para um hospital em casos de situações

mais graves. Este pedido já foi feito em outras ocasiões, mas a sinalização se mostrou

insuficiente.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 05 de março de 2024

Anderson Luiz Cenciani

                       - Vereador -